
Repertorio generale n. 1831 
 
 
 

 
COMUNE DI ORTONA 

Medaglia d’Oro al Valore Civile 
PROVINCIA DI  CHIETI                                                                                                                    

 
Verbale di deliberazione della 

 

Giunta Comunale 
 

Seduta n. 91 del 13 luglio  2012 
 
OGGETTO: Deliberazione Giunta Comunale n. 64 del 27.04.2012 – Revoca. 

 

L’anno duemiladodici il giorno tredici  del mese di luglio  alle ore 17,00  nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del 

Sindaco, Dr. Vincenzo d’Ottavio. 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig.     Gianluca          COLETTI 

2. Sig.     Giannicola       DI CARLO 

3. Sig.      Valentino        DI CARLO  

4. Sig.     Roberto            SERAFINI 

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 
lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella Colaiezzi. 
 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 
i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che con deliberazione della  Giunta Comunale n. 64/2012 si approvava un progetto 
esecutivo in merito alla promozione turistica dal titolo”Da Tommaso a Pietro: in cammino con gli 
Apostoli”, prenotando la relativa spesa indicativa sul Cap. 9021 del Bilancio; 
che tale progetto vincolava la sua realizzazione alle date intercorrenti tra il 30 maggio ed il 10 
giugno del corrente anno;  

 
CONSIDERATO  che l’attività deliberata non è stata realizzata, né agli atti risultano procedure 
organizzative in essere né procedure tendenti a impegnare la spesa con individuazione di fornitori di 
beni e servizi; 
 

            



CONSIDERATO INOLTRE  che questa amministrazione intende valorizzare la figura 
dell’Apostolo Tommaso in considerazione delle azioni interistituzionali già in essere a dimensione 
regionale e interregionale, all’interno di un piano complessivo di indirizzo per la promozione 
turistica e religiosa da condividere con le Istituzioni ed Enti interessati, ed al cui interno troveranno 
sede e piani esecutivi di singoli progetti come quello indicato in premessa;   
 
DATO ATTO che, in considerazione della mancata realizzazione del progetto indicato, della 
assenza di procedure esecutive e gestionali finalizzate alla sua realizzazione, della intenzione di 
questa Amministrazione di procedere alla definizione di linee di indirizzo specifiche 
sull’argomento, si ritiene inefficiente ed inefficace mantenere la relativa prenotazione di spesa; 
 
VISTI  il pareri favorevoli resi dal Dirigente il Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero e  
dal Dirigente del Settore Servizi Finanziari e Risorse Umane,  espressi ai sensi dell’art. 49 del 
T.U.E.L. approvato con D.Lgs 18/08/2000 n. 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
A voti unanimi; 

DELIBERA 
 
 

1. Di revocare, per le ragioni di cui in premessa , la deliberazione della Giunta Comunale n. 
64 del 27/04/2012; 

2. Rendere disponibile la somma prenotata con atto in revoca di Euro  12.000,00 sul Cap. 
9021 del corrente  Bilancio 2012. 

 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to R. SERAFINI  

 
 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 31 luglio 2012 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

 
 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 31 luglio 2012 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  


